INDICAÇÃO Nº. 218
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os Ipês que embelezam Avenida Santana, nas proximidades do Espaço Saúde e da Praça “Gomes Pinheiro” estão cobertas com ramas de vegetação que possivelmente são prejudiciais as árvores.

Neste sentido torna-se importantíssimo uma ação visando a analise se há a necessidade de retirada dessas vegetações dos Ipês.

Considerando na região central da cidade tantas outras árvores encontram-se na mesma condição, INDICAMOS, ao Secretário do Verde, FILLIPE MARTINS DE MORAIS, realizar a análise e se necessário proceder com a retirada das vegetações que estão ramificadas sobre os Ipês na Avenida Santana, e que são possivelmente prejudiciais aos mesmos, bem como identificar e ampliar o trabalho para as demais árvores do setor central da do município, assim como praças entre outros locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de outubro de 2021.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT
RASI/dvm